
 

 

 Algemene Ledenvergadering  D O G D  23-05-2012 

 

 

 

Aanwezig zijn: Rob Fraiquin, Toon Linnemans , Martin Judkins, Eddy Zuur en Ria Bakker. 

Er zijn 12 leden aanwezig: Zie presentielijst. 

1ste Opening Voorzitter: 
Rob opent de vergadering en leest het voorwoord voor. 
Zie bijlage. 

2de Notulen van de ALV d.d. 25-05-2012: 
Rob leest de notulen van de vorige ALV voor. 
Deze worden goedgekeurd en ondertekend door Rob en Eddy. 

3de Jaar verslag Voorzitter: 
Rob geeft aan dat het jaarverslag is opgestuurd naar de NDB en dat er nog geen uitsluitsel is 
van de NDB betreffende het verslag. 

4de Jaar verslag Penningmeester: 
Rob geeft aan het verslag ook op het internet staat en dat men daar alles heeft kunnen 
bekijken. 
Monica Kluitenberg vraagt wat de correctie inhoud. Deze correctie is gebruikt voor 
aanvulling naar de betaal post. Dit bedrag is gebruikt voor het inschakelen van een 
accountant.  Monica vraagt of er hier niet over gestemd moest worden. Rob legt uit dat het 
bestuur bevoegd is ter opschoning van het bestuur na de beschuldiging van een aantal 
leden. 
Het financieel verslag wordt goed gekeurd door de ALV. 
De kas commissie verleent discharge. 

5de Verslag kas commissie: 
Zie punt 4  

6de Ingekomen stukken: 
Er is een mail van Monica Kluitenberg gekomen(zie bijlage). Rob leest de mail voor en geeft 
een reactie. Er is een nieuw voorstel van het bestuur en er staat geen NDB JA of NEE. 

 



Contributie zou niet omlaag gaan, loon kosten Ria, €4000 prijzengeld NDB dit wordt door de 
leden betaald en je kunt dus zeggen dat het een soort terug gave is aan de leden. 
Rob zegt zich te kunnen voorstellen dat er angst is voor afscheiding van de NDB. Maar bij 
agenda punt 10 zal er een nieuw voorstel komen van het bestuur t.o.v. de NDB. Rob geeft 
aan dat Monica eerst meer moet kijken van wat er naar de NDB gaat en wat er terug komt 
van de NDB. 

Monica zegt dat er meer naar de voorzitters overleg moet gaan en naar de vergadering van 
de NDB. Rob geeft aan dat hij naar meerdere is geweest en dat er 3 bonden zijn die het 
woord doen, en je als bond maar moet doen wat zei zeggen dan is het goed. Mocht je als 
DOGD het woord voeren dan word er van tevoren al gezegd dat je niet teveel moet zeggen 
of vragen. 
Mark Pietersen geeft aan dat voornamelijk Amsterdam en Den Haag het woord hebben en 
het allemaal regelt. Zo erg als Rob heeft hij het niet meegemaakt maar in groot gedeelte 
klopt het wel wat Rob zegt.  
Er is vorig jaar met veel moeite €1000 gekregen van de NDB na de Ranking. Ze waren 
eigenlijk van plan niets te betalen, wegens droge borden en een wankelende vloer. Er 
wordt gevraagd  

Rob geeft ook aan dat er het afgelopen seizoen nog niet een keer is gezegd dat het leuk is 
gegaan en het goed is verlopen. 
Rob geeft aan dat de oorlog nu eens moet worden afgesloten en dat er ook eens word 
gezegd dat het goed is gegaan. 

Monica geeft aan dat als er een toernooi wordt gehouden er een prijs te winnen moet zijn, 
er moet iets tegen over staan. Rob zegt dat de teams die een beker hadden gewonnen niet 
eens zijn gekomen. Volgens Monica komt dit door dat de spelers de volgende dag naar 
Nijkerk moesten voor een Laco wedstrijd. De beker uitreiking was trouwens vroeg in de 
avond. 

7de Verkiezing Kas commissie: 
De huidige commissie blijft zitten, Amanda de Boer, Ron Slager en Henk Eilander. 

8ste Begroting 2012: 
De begroting beoogd een winst van +/- €600 mits er geen grote afzeggingen komen van 
leden. Mark Pietersen vraagt of dit niet na punt moet. Rob legt uit dat dit de huidige 
situatie betreft. 

9de A. Bestuursverkiezing: 
Rob legt uit dat Martin Judkins al een tijdje mee draait en het bestuur stelt hem voor als 
bestuurslid. De ALV keurt het goed. 



B: Aftreden Penningmeester: 
De situatie van Toon wordt uitgelegd en dat er dus een nieuwe penningmeester moet 
komen. Er zal een vacature komen op de site. 

10de Nieuw voorstel bestuur m.b.t. de NDB: 
Rob legt uit dat we kijken naar de wens van de leden. Het voorstel is om een stichting onder 
de vleugels van de DOGD op tezetten. Er wordt dan gekeken naar de teams die wel bij de 
NDB willen blijven en de teams die niet willen blijven.  Ere div blijft dan zeg maar bij de NDB 
en de andere teams die er ook bij willen blijven komen samen in een andere competitie.  
Mark Pietersen vindt dit een goede constructie. Rob vraagt de ALV om dit idee mee naar 
huis te nemen en hier over te praten. Dit moet allemaal nog goed uit gezocht worden. 
Er wordt gevraagd dat als er 1 speler van het team bij de NDB wil blijven en de rest niet of 
dat dan mogelijk is. Dit moet uit gezocht worden, misschien dat het mogelijk is. Rob geeft 
aan dat het bestuur alle leden tevreden wil stellen. 
Henk Eilander vraagt dat als je naar een vergadering van de NDB gaat hoe het dan zit met 
de stemming. Rob geeft aan de je dan minder stemmen inbrengt. 
Rob vraagt de ALV of dit verder moet worden uitgezocht. De ALV stemt hiermee in.  

Er zijn al 2 andere bonden die deze soort gelijke opzet hebben.  

Amanda de Boer vraagt of dit ook consequenties heeft voor de contributie. Dit moet 
worden uitgezocht. 

11de Tucht commissie:  
We zitten nu zonder een tucht commissie. 
Rob legt even uit wat het inhoud. 
Mark Pietersen geeft aan dat als de DOGD zonder een tucht commissie zit je dan NDB zijn 
tucht commissie valt. Maar de DOGD dient er zelf ook 1 te hebben. 

Mark Pietersen, Hendrik Tooren en Dennis van Rijswijk melden zich aan. 

12de Rondvraag: 
Dennis van Rijswijk vraagt of er ook weer een Open Groningen komt.  
Rob geeft aan dat dit afhankelijk is van vrijwilligers en de NDB. Rob denkt dat dit wel 
mogelijk is als de samen werking van de leden en het bestuur weer goed is, leden weer 
willen en kunnen samen werken met het bestuur. 

Monica Kluitenberg vraagt of er weer een enquête mogelijk is voor NDB wel of niet. Mark 
Pietersen geeft aan dat men dan op de zaken voor uit loopt, er komt een onderzoek naar 
het nieuwe voorstel van het bestuur. Als dat allemaal duidelijk is kunnen we weer verder 
kijken, wie wel en wie niet.  



Bouke Ellens zegt dat diegene die lid wordt van de stichting dan geen lid is maar donateur 
en dan geen stem recht heeft, mits dit wordt opgenomen in het reglement. Dit houdt dus 
ook in dat er 2 ALV vergaderingen nodig zijn.  

Douwe Kluitenberg vindt betreffende de competitie het jammer tevinden dat er niet meer 
teams komen die uit genodigd worden voor de uitreiking van de bekers. En dat de bekers 
dan maar gewoon op de TC avond moet worden uit gedeeld. De beker kosten waren dit 
keer een stuk minder door de nieuwe opzet. Rob zegt dat dit gewoon een kwestie van 
gewenning is. Kijk het even aan en mocht het dan toch weer anders moeten, kijken we hoe 
we het dan moeten doen. 
Monica Kluitenberg geeft nog even aan dat ze het jammer vind dat als je nr. 1 in de poule 
wordt en dan verliest van de nr2 uit een andere divisie niet promoveert. Door deze opzet 
komt wel de sterkste boven water zegt Rob. 
De hele opzet is tekstueel nu beter uit gewerkt. 

Mark Pietersen vraagt nog even of er een bloemetje naar de aftredende penningmeester is 
gestuurd. Rob geeft aan dat dit wordt geregeld. 

13de Sluiting ALV: 
De voorzitter sluit de ALV om 23.05uur en dankt een ieder voor zijn/haar komst en wenst 
allen wel thuis. 

  



 


